
Liepā mazajiem riteņbraucējiem top jauna trase
"Velozinis"

Lai radītu jaunu infrastruktūras objektu un aktīvās atpūtas zonu jaunākajiem Liepas
iedzīvotājiem  un  viesiem,  aprīlī  Liepā,  Rūpnīcas  ielā  10,  blakus  esošajai
multifunkcionālajai velotrasei, sākta inovatīvās velotrases “Velozinis” ierīkošana Liepā.

Projekts paredz jauna riteņbraukšanas prasmju apguves parka izveidi,  kas dažādos
Liepas  bērniem  un  jauniešiem  pieejamās  aktivitātes,  veicinās  sporta  un  atpūtas
infrastruktūras  attīstību,  kā  arī  nodrošinās  mūsdienīgu  un  izklaidējošu  dzīves  vidi.
Teritorijā drošos apstākļos bērni tiks aicināti mācīties dažādas veloprasmes – līdzsvaru,
koordināciju,  stabilitāti,  ātruma  kontroli,  manevrēšanu,  palēcienus,  kā  arī  pareizu



trajektoriju izbraukšanu.

Trasē  uzstādītas  pacēlumu  konstrukcijas  un  uzkrāsoti  horizontālie  apzīmējumi.
Teritorija tiks labiekārtota ar bruģakmens seguma gājēju celiņu, soliņiem, atkritumu
urnām, kā arī viedo solu, kas būs aprīkots ar saules paneļiem un elektrības pieslēgumu,
lai nodrošinātu ātro USB uzlādi un bezvadu uzlādi viedierīcēm.

Būvdarbus  teritorijā  veic  SIA  “We Build  Parks”.  Projekta  kopējās  izmaksas  ir  EUR
26197,90,  no  kurām  ELFLA  finansējums  –  18000  EUR  un  Cēsu  novada  pašvaldības
līdzfinansējums  –  8197,90  EUR.

Saprotot  jauniešu  dedzīgo  vēlmi  nekavējoties  apgūt  visu  jauno,  brīdinām,  ka
konstrukciju  komplektēšanas  darbi  vēl  nav  noslēgušies,  tāpēc  aicinām  velotrasi
neizmantot  līdz  brīdim,  kamēr  visas  konstrukcijas  tiks  pabeigtas.

Projektu  īsteno  Cēsu  novada  Priekuļu  apvienības  pārvalde  ar  “Cēsu  rajona  lauku
partnerības” atbalstu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku
attīstības  programmas  2014.  -  2020.gadam  pasākuma  “Atbalsts  LEADER  vietējai
attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākuma “Darbību īstenošana
saskaņā  ar  SVVA  stratēģiju”  gaitā   līdzfinansēto  projektu  “Inovatīvas  velotrases
“Velozinis”  ierīkošana  Liepā”  Nr.  22-09-AL18-A019.2202-000001.

Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai pieejams EK
tīmekļa vietnē.

“Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests”

 


